



Lausunto

30.4.2024

## Lausunto joukkoliikenteen lippu- ja maksujärjestelmän uudistuksesta

Joukkoliikennejaosto on valmistellut esitykset Oulun seudun liikenteen lippu- ja maksujärjestelmän uudistuksesta ja on ohjeistanut 13.12.2023 lippuhintojen ja vyöhykkeiden uudistuksen infotilaisuudessa joukkoliikennepäällikön valmistelevaan kunnille esityksen joukkoliikenteen lippu- ja maksujärjestelmän uudistuksesta. Tyrnävällä lippu- ja maksujärjestelmän uudistusta esiteltiin kunnanhallitukselle 11.3.2024.

Joukkoliikenteen lippu- ja maksujärjestelmän uudistuksesta pyydetään kunnilta lausuntoa 30.4.2024 mennessä. Kuntia pyydetään ottamaan kantaa seuraaviin asioihin:

- kumpi ehdotetuista vyöhykevaihtoehdoista tulisi valita
- voidaanko esitetyt hinnoittelumuutokset ottaa käyttöön
- voidaanko lastenvaunujen kanssa kulkevien ilmaismatkat sallia samoin periaattein koko Oulun seudun liikenteen alueella.

Tyrnävän kunnanhallitus kannattaa joukkoliikenteen lippu- ja maksujärjestelmän uudistusta ja asettuu lausunnossaan Tasataksa vaihtoehdon kannalle. Esitetyt hinnoittelumuutokset voidaan ottaa suunnitellusti käyttöön 1.1.2025 alkaen. Muutosten euromääräisen vaikutusten laskennallisten epävarmuustekijöiden vuoksi on hyvä, että kustannustenjakomallin tarkistamiselle on olemassa suunnitelma ja tarvittaessa myös lipputuotteiden hintoja voidaan jatkossa tarkistaa. Kokonaisuudessaan muutokset molemmissa esitetyissä malleissa arvioidaan lausuntopyynnön mukana toimitetuissa laskelmissa suhteellisen pieniksi verrattuna kunnan olemassa oleviin maksuosuuksiin nykymallilla jatkettaessa.

Esitetyistä vaihtoehdoista Tasataksa vaihtoehto mahdollistaa parhaiten joukkoliikenteen kilpailukykyisen aseman henkilöautoiluun verrattuna ja parantaa nykyisen mallin etäisimpien vyöhykkeiden saavutettavuutta keskusalueilta. Samalla tasataksa -malli helpottaa ja yksinkertaistaa joukkoliikenteen käytettävyyttä merkittävästi. Kahden vyöhykkeen -malli Tyrnävän kunnan näkökulmasta nostaisi joukkoliikenteen kustannuksia luomatta laisinkaan hinnoittelumallin muutoksen positiivisia vaikutuksia Tyrnävän sijoittuessa esityksen mukaan uudelle B-vyöhykkeelle, jonka hinnoittelumalli on rakennettu nykytilanteen eli nykyisen C-vyöhykkeen hinnoittelun pohjalta. Vyöhykkeiden sisäisten matkojen kustannusten nousu on maltillinen eikä muutu vaihtoehtojen välillä.

Tyrnävän kunta kannattaa lastenvaunujen kanssa kulkevien ilmaismatkojen sallimista samoin periaattein koko Oulun seudun liikenteen alueella.



Lisätietoja antaa kehittämispäällikkö Janna Kumpula, puh. 040 162 6149.

Tyrnävän kunnanhallitus